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Stöd till budgetupprättande 
Nedanstående information är ett stöd för er när ni upprättar er budget i samband 
med att ni söker för att gå med i IPCEI AI eller IPCEI AST. Detta stöd anger de 
allmänna ramarna för hur ni kan upprätta er budget.  

Vad finansierar Vinnova? 
Vinnova finansierar aktiviteter för forsknings- och innovationsprojekt inom IPCEI 
AI eller IPCEI AST. De beskrivna projekten ska uppfylla de grundläggande 
kraven för en associerad partner i respektive IPCEI, aktuell information återfinns i 
utlysningstexten.   

Vilka kostnader kan vi finansiera? 
Vår finansiering omfattas av regler om statligt stöd. Reglerna styr vilka slags 
kostnader som vi kan finansiera. Dessa kallas stödberättigande kostnader.  

I detta fall är dessa typer av kostnader stödberättigande: 

• Lönekostnader: Utbetald bruttolön, arbetsgivaravgifter och andra 
lönebikostnader. 

• Utrustning, mark och byggnader: Kostnader för instrument, utrustning och 
hyra för annan lokal än ordinarie verksamhetslokal. 

• Konsult- och licenskostnader: Kostnader för konsulttjänster, kunskap och 
patent som köpts in eller används på licens från extern aktör. Dessa kostnader 
får uppgå till högst 20 procent av en organisations budget.  
Övriga direkta kostnader: Kostnader för exempelvis materiel, förrådsartiklar 
och resor som är nödvändiga för att genomföra projektet. 

• Indirekta kostnader (overhead): Kostnader som är kopplade till projektet 
med inte uppstår direkt, till exempel lokaler och städning. Indirekta kostnader 
får uppgå till högst 30 procent av lönekostnaderna. Universitet, högskolor, 
forskningsorganisationer och statliga myndigheter kan ha högre tillåtna nivåer, 
beroende på verksamhet. 

För mer detaljerad information om vilka kostnader vi kan finansiera, se Anvisning 
till stödberättigande kostnader 

Vilka krav gäller för kostnader vi finansierar?  
För att era kostnader ska vara stödberättigande gäller detta: 

https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/#stod
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/#stod
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• De ska vara faktiska, skäliga och nödvändiga för aktiviteterna i projektet. 
• De måste vara bokförda korrekt och på separat projektkod i bokföringen. Ni får 

inte täcka projektkostnader med andra offentliga bidrag eller egna medel 
avsedda för andra projekt. 

• Ni får inte ta upp någon annans kostnader som era egna.  

För mer detaljerad information om vilka krav, begränsningar och undantag som 
gäller, se våra allmänna villkor. 

 

Hur stort bidrag kan ni få? 
Reglerna om statligt stöd styr hur stor andel av kostnaderna vi kan finansiera. 
Detta bestäms individuellt för varje organisation. Vi skiljer därför på hur stort 
bidrag projektet kan få, och hur mycket en deltagande organisation kan få.  

Hur stort bidrag kan projektet få? 
I regeringsuppdraget är totalbudgeten 380 miljoner SEK.  

När ni upprättar er budget kan det maximala bidraget för ett treårigt projekt vara 
60 MSEK, för ett fyraårigt projekt maximalt 80 MSEK och för ett femårigt projekt 
maximalt 100 MSEK. Vinnovas bidrag kan uppgå till maximalt 50% av projektets 
stödberättigande kostnader.  

Hur stort bidrag kan en deltagande organisation få? 
Hur stort bidrag en deltagande organisation kan få beror främst på: 

• organisationens storlek och verksamhet 
• vilka aktiviteter som organisationen ska genomföra i projektet. 

Beskrivningar i kommande avsnitt om vilket stöd vi kan ge är förenklade. För 
fullständig information, se Stödgrunder och stödnivåer för bidrag. 

Stöd till företag för forskning och utveckling 
I den här utlysningen ger vi stöd till industriell forskning eller experimentell 
utveckling. I er ansökan ska ni ange inom vilken stödgrund majoriteten av 
aktiviteterna i ert projekt faller inom. Det är den stödgrund ni kan söka för, och 
det går inte att kombinera stödgrunder i samma projekt.  

Industriell forskning kan förenklat beskrivas som att söka ny kunskap genom 
planerad forskning eller kritisk analys. Detta för att utveckla eller markant 
förbättra produkter, processer eller tjänster.  

https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/%22%20/l%20%22stod
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/#stodnivaer
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Experimentell utveckling kan förenklat beskrivas som att kombinera, forma och 
använda befintliga kunskaper. Detta för att ta fram nya eller förbättrade 
produkter, processer eller tjänster.  

Hur stor andel av kostnaderna kan vi finansiera? 
I er budget ska den maximala bidragsdelen för projektet som helhet vara 50%.  

Organisationens storlek och typ av aktivitet avgör hur stor andel av dennes 
kostnader som vi kan finansiera. Detta kallas den maximala stödnivån.  

Aktivitet Litet 
företag 

Medelstort  
företag 

Stort 
företag 

Industriell forskning 70 % 60 % 50 % 

Experimentell utveckling 45 % 35 % 25 % 

 
Situationer då vi finansierar en högre andel 
Om en eller flera projektparter omfattas av någon av dessa bonusgrunder kan vi 
finansiera en högre andel av kostnaderna så länge den sammanlagda stödnivån 
för projektet inte överstiger 50%. 

• Faktiskt samarbete: Viss nivå av samarbete mellan små och större företag, 
mellan företag i två olika europeiska länder eller mellan 
forskningsorganisationer och företag 

• Spridning av resultat: Omfattande spridning genom exempelvis konferenser 
eller öppna databaser.  

• Annan bonusgrund. 

Aktivitet Litet 
företag 

Medelstort  
företag 

Stort 
företag 

Industriell forskning 80 % 75 % 65 % 

Experimentell utveckling 60 % 50 % 40 % 
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